Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

От 05 февраля 2021 года № 21/1

Об участии общеобразовательных организаций
МО «Тымовский городской округ» в реализации проекта адресной

методической помощи «500+» в 2021 году

На основании распоряжения министерства образования Сахалинской
области от 01.02.2021 года № 3.12-104-р «Об участии общеобразовательных
организаций Сахалинской области в реализации проекта адресной
методической помощи «500+» в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципального координатора проекта адресной помощи
школам с низкими образовательными результатами (500+) (приложение 1).
2. Утвердить список общеобразовательных организаций, отобранных для
участия в проекте адресной помощи школам с низкими образовательными
результатами (500+) (приложение 2).
3. Утвердить Дорожную карту по реализации проекта «500+» по
организации методической поддержки общеобразовательных организаций
МО «Тымовский городской округ», имеющих низкие образовательные
результаты обучающихся в 2021 году (приложение 3).
4. Муниципальному координатору, Ибрагимовой Светлана Валерьевне,
организовать работу со школами с низкими результатами в соответствии с
Дорожной картой.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову Светлану
Валерьевну, заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности
начальника управления С. В. Ибрагимова

Приложение 1
к приказу У О МО «Тымовский
городской округ»
от 05.02.2021 г. №21/1

Муниципальный координатор проекта адресной помощи школам с низкими образовательными результатами (500+)

№
п/п

Муниципальный район Фамилия, имя, отчество Место работы должность

1 МО «Тымовский
городской округ»

Ибрагимова Светлана
Валерьевна

Управление образования МО
«Тымовский городской округ

Заместитель
начальника

Приложение 2
к приказу У О МО «Тымовский
городской округ»
от 05.02.2021 г. №21/1

Список общеобразовательных организаций МО «Тымовский городской округ», отобранных для участи в проекте
адресной помощи школам с низкими образовательными результатами (500+)

№
п/п

Наименование общеобразовательных организаций

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.
Кировское»

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Адо-
Тымово»

Приложение 3
к приказу У О МО «Тымовский
городской округ»
от 05.02.2021 г. №21/1

Дорожная карта
по реализации проекта «500+» по организации методической поддержки общеобразовательных организаций
МО «Тымовский городской округ», имеющих низкие образовательные результаты обучающихся в 2021 году

№
п/п Содержание мероприятия Ответственный

исполнитель Сроки Ожидаемые результаты
показателя для контроля

1. Организационно-подготовительная работа
1.1. Назначение муниципальных

координаторов проекта
ОМСУ 25.01.2021 Заполнены формы для сбора

данных
1.2. Изучение данных об отобранных школах-

участниках проекта и данных
муниципальных координаторов

ОМСУ 28.01.2021 Заполнение формы по
муниципальным координаторам

1.3. Предварительный отбор кураторов для
методической поддержки школ

ОМСУ
оо

27-
28.01.2021

Список кураторов

2. Работа в информационной системе мониторинга электронных дорожных карт (ИС МЭДК)
2.1. Старт анкетирования участников

образовательных отношений в отобранных
школах

Участники 28.01.2021 Запуск анкетирования

2.2. Получение результатов
анкетирования кураторов

Муниципальные
координаторы

03.02.2021 Результаты анкетирования
кураторов

2.3. Утверждение кураторов в отобранные
школы

муниципальные
координаторы

05.02.2021 Доля образовательных организаций
из числа включенных в проект, в
которых назначены кураторы, %/

Приказ У О МО «Тымовский
городской округ»

2.4. Завершение анкетирования школ-участниц
проекта для формирования рисковых
профилей школ (РПШ)

ОО 15.02.2021 Доля образовательных организаций
из числа включенных в проект, в

которых завершено анкетирование,
%

3. Организационно-методическое сопровождение образовательных организаций
3.1. Участие в установочном семинаре/

вебинаре для школ для построения РПШ
ПРОСО 15.02.2021 Доля образовательных организаций

из числа включенных в проект,
принявших очное участие в
установочном семинаре, %

3.2. Начало работы школ и кураторов с
рисковыми профилями школ

ОО 24.02.2021 Размещение рисковых профилей
школ в ИС МЭДК

3.3. Консультирование кураторов по вопросам
первичного посещения школы и
верификации рисковых профилей школ,
составление графика посещения

Кураторы
ОО

26.02.2021 Вебинар для кураторов (по
отдельному плану ПРОСО),

графики посещения школ
кураторами

3.4. Первичное посещение образовательных
организаций кураторами, верификация
рисковых профилей школ, внесение
соответствующих отметок в ИС МЭДК

Кураторы 10.03.2021 Доля образовательных организаций
из числа включенных в проект,

посещенных кураторами, %

доля образовательных организаций
активировавших, %  рисковые
направления в ИС МЭДК, %

3.5. Участие в научно-методических вебинарах
с 10.03.no 02.04.2021 г.

Муниципальные
координаторы

Кураторы
ОО

10.03.2021-
02.04.2021

Еженедельные методические
вебинары (по отдельному плану

ИРОСО)

3.6. Изучение планов-графиков (дорожных
карт) региональных мероприятий по
проекту

Координаторы 22.03.2021 Направление плана-графика

3.7. Участие в вебинарах по методическим
запросам ШНОР в рамках подготовки
концептуальных документов

ОО 15.05.2021 Вебинары по запросам (по
отдельному плану ИРОСО)

3.8. Размещение ШНОР концептуальных
документов: Концепция развития,
дорожная карта в ИС МЭДК

Кураторы
ОО

30.04.2021 Доля образовательных организаций
из числа включенных в проект,
разместивших концептуальные
документы, подтвержденные

куратором, %
3.9. Размещение образовательными

организациями данных для первичного
мониторинга наступления позитивных
изменений в ИС МЭДК

Кураторы
ОО

30.05.2021 Доля образовательных организаций
из числа включенных в проект,
разместивших документы для

мониторинга, подтвержденные
куратором, %

3.10. Изучение результатов мониторинга
реализации планов-графиков (дорожных
карт) региональных, муниципальных
мероприятий по проекту (1 этап)

Муниципальные
координаторы

Кураторы
ОО

21.06.2021 Доля исполненных мероприятий
региональной дорожной карты (на

дату мониторинга), %

3.11. Размещение образовательными
организациями данных для вторичного
мониторинга наступления позитивных
изменений в ИС МЭДК

Кураторы
ОО

20.08.2021 Доля образовательных организаций
из числа включенных в проект,
разместивших документы для

мониторинга, подтвержденные
куратором, %

3.12. Направление результатов мониторинга
реализации планов-графиков (дорожных
карт) региональных, муниципльных
мероприятий по проекту (2 этап)

Муниципальные
координаторы

Кураторы
ОО

20.09.2021 Доля исполненных мероприятий
региональной дорожной карты (на

дату мониторинга), %

3.13. Размещение образовательными
организациями данных для второго
мониторинга в ИС МЭДК

Кураторы
ОО

01.11.2021 Доля образовательных организаций
из числа включенных в проект,
разместивших документы для
мониторинга, подтвержденные

куратором, %
3.14. Изучение пакета метод ик/алгоритмов

адресной помощи решения проблем
ШНОР, участвующих в проекте

ОМСУ 20.12.2021 Сборник

3.15. Участие в заседании круглого стол по
обсуждению предварительных итогов
реализации проекта в Сахалинской области

ИРОСО
МОСО
ОМСУ

ОО

Декабрь 2021 Представление опыта участия в
проекте ШНОР и определение

перспектив дальнейшей работы